
Página 17165Número 122 Lunes, 29 de mayo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

3324 Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 4 de abril de 2023, de la misma 
Consejería, por la que se aprueba la relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para 
cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, opción Biología 
de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 
6 de octubre 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital. (Código AFX06C22-2)

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), 
y en la Orden de 4 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas 
miembros del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista 
de Espera de las pruebas selectivas para cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior 
Facultativo, Opción Biología de la Administración Pública Regional y transcurrido 
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión 
de dicha relación de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 9 de noviembre de 2023, a las 17:00 horas 
en la Escuela de Formación e Innovación de la Administración Pública, sita en 
Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Opción Biología de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 6 de octubre de 2022, 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 13 
de octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

NPE: A-290523-3324



Página 17166Número 122 Lunes, 29 de mayo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 4 de abril de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas 
en el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, a 19 de mayo de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, 
Fondos Europeos y Administración Digital, Luis Alberto Marín González.

NPE: A-290523-3324

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 786397

CÓDIGO: AFX06C22-2
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN BIOLOGÍA 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***4518** ABENZA BERNAL, ELENA SI
2 ***4982** ALCALA FRUCTUOSO, ANA ISABEL SI
3 ***3780** ALCARAZ LOPEZ, CARMEN MARIA SI
4 ***6803** ALVAREZ MARIN, MARIA TERESA SI
5 ***8566** AMAT PAMIES, JESUS JAVIER SI
6 ***2427** ANDUGAR ROCAMORA, PALOMA MARIA SI
7 ***5468** ANGOSTO ANGOSTO, FRANCISCO SI
8 ***9464** ARBELOA GOMEZ, LAURA SI
9 ***0537** ARENAS GARCIA, MIGUEL SI
10 ***5976** BARREIRO GARCIA, JOSE ANTONIO SI
11 ***9021** BENELHADJ DJELLOUL GUETNI, NADIA SI
12 ***0465** CACERES CEVALLOS, GUSTAVO JAVIER SI
13 ***1720** CAMACHO GARZON, YUDY AZUCENA SI
14 ***2643** CAMPOY CLAVIJO, SIMON SI
15 ***7661** CÁRCEL LÓPEZ, ANTONIO SI
16 ***3645** CARRILLO CARCELES, SHEREZADE SI
17 ***0631** CASTILLO GONZALEZ, ANA CRISTINA SI
18 ***1743** CASTROVERDE FERNÁNDEZ, BLANCA MARÍA SI
19 ***8467** CEREZO VALVERDE, ESTER SI
20 ***7654** CEREZUELA SERRANO, JAVIER SI
21 ***1774** CHACON VERDU, MARIA DOLORES SI
22 ***8114** CLIMENT VALIENTE, MARÍA ÁNGELES SI
23 ***2630** CORRAL SAN MIGUEL, RUBEN SI
24 ***1248** CREMADES GARCÍA, MANUEL IGNACIO SI
25 ***2371** DABAUZA MICO, MERCEDES SI
26 ***1067** DELGADO RUIZ, Mª MONTSERRAT SI
27 ***1862** ENTRAMBASAGUAS MONSELL, LAURA SI
28 ***0035** ESCUDERO RAMOS, MARIO SI
29 ***3377** ESPARZA CAYUELAS, SONIA SI
30 ***7791** ESTEBAN MUÑOZ, JOSE DAVID SI
31 ***8287** FRIGARD HERNANDEZ, MARIA JOSEFA SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 786397

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***5899** GARCIA ATIENZAR, ELENA SI
33 ***0861** GARCIA MELLADO, MARIA DESAMPAR SI
34 ***9663** GARCÍA RUIZ, LAURA SI
35 ***1042** GARDA SALAS, ANA LILA SI
36 ***5447** GIL MARTÍNEZ, ÁLVARO SI
37 ***9449** GIMENEZ SANCHEZ, SILVIA SI
38 ***4007** GOMEZ ABELLAN, JOAQUIN SI
39 ***3411** GOMEZ CALATAYUD, MARIA PILAR SI
40 ***7600** GOMEZ CARRASCO, MARGARITA MARI SI
41 ***7297** GOMEZ TERUEL, CRISTINA SI
42 ***6516** GUARDIOLA GONZALEZ, ASCENSION SI
43 ***0014** HERNANDEZ HERNANDEZ, GERMAN SI
44 ***7950** IBAÑEZ LOPEZ, JESUS SI
45 ***4753** IBAÑEZ TORRES, ISABEL SI
46 ***1524** JARA PEREZ, LOURDES SI
47 ***2708** LACAL DIAZ, JOSE SI
48 ***0977** LAX VIVANCOS, VANESA SI
49 ***8318** LOPEZ BALIBREA, JOSE SI
50 ***3039** LOPEZ BAÑOS, AGUSTIN SI
51 ***9061** LOPEZ BERNAL, JOSEFA SI
52 ***4319** LOPEZ CORBALAN PEREZ, MARIO SI
53 ***1753** LOPEZ GARCIA, VICTORIA SI
54 ***9223** LOPEZ MARIN, SERGIO SI
55 ***9277** LOPEZ MARTIN, DIEGO SI
56 ***0225** LOPEZ MARTINEZ, TANIA SI
57 ***9239** LOPEZ MUÑOZ, DAVID SI
58 ***3539** LOPEZ MUÑOZ, MARIA DEL MAR SI
59 ***0197** LOPEZ ROMERO, CRISTINA SI
60 ***0459** LOPEZ SAN NICOLAS, JULIA ISABEL SI
61 ***3824** LUCAS GARCIA, JESUS SI
62 ***9540** MADRID GOMEZ, MARIA DEL PILA SI
63 ***8102** MARTINEZ AROCA, MIGUEL SI
64 ***9288** MARTINEZ HERNANDEZ, JESUS SI
65 ***5370** MARTINEZ MARMOL, ELISA SI
66 ***3748** MARTINEZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVI SI
67 ***7187** MARTÍNEZ PALAO, MARCELO SI
68 ***7603** MARTÍNEZ PEDREÑO, JUANA MARÍA SI
69 ***9149** MARTINEZ PEDRERO, MAGDALENA SI
70 ***6029** MARTINEZ POMARES, FELIPE URBANO SI
71 ***5091** MARTINEZ RODRIGUEZ, RODRIGO SI
72 ***6510** MARTINEZ ROMERO, MARIA CARMEN P SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 786397

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
73 ***5840** MARTINEZ TOMAS, REBECA SI
74 ***0342** MOLINA NAVARRO, CARMEN SI
75 ***9536** MOMPEAN DE LA ROSA, MARIA DEL CARM SI
76 ***4036** MONTANO SIMON, ALICIA SI
77 ***3872** MORALES SERRANO, ANA MARIA SI
78 ***5085** MORATA UCEDA, AIXA MARIA SI
79 ***6885** MORENO CEBRIAN, MARIA JESUS SI
80 ***5272** MORENO MORENO, SERGIO SI
81 ***7495** MUÑOZ GONZALEZ, FRANCISCO JAVI SI
82 ***9115** MUÑOZ MONTEAGUDO, MARIA BELEN SI
83 ***9162** NAVARRO LUCAS, INMACULADA DE SI
84 ***9946** NAVARRO RUIZ, ELISA SI
85 ***3127** NAVARRO SEQUERO, ANA SI
86 ***5190** NÚÑEZ TOMÁS, ELENA SI
87 ***3767** ORTIN MARTINEZ, ISABEL SI
88 ***7295** PABON REALPE, DINA PATRICIA SI
89 ***0553** PAGAN ABELLAN, ILUMINADA SI
90 ***5485** PARDO HERNANDEZ, GEMA SI
91 ***9871** PAREDES JIMENEZ, ANDRES SI
92 ***8858** PARRA MONTOYA, JOSE LUIS SI
93 ***2716** PEÑALVER GARCIA, JUAN ANTONIO SI
94 ***2961** PEON CASANOVA, EDUARDO JOSE SI
95 ***6367** PEREZ GONZALEZ DAIMIEL, JORGE SI
96 ***5633** PEREZ MARCOS, MARIA SI
97 ***3088** PIÑERO PALAZÓN, MARÍA ISABEL SI
98 ***4045** PLASENCIA SANCHEZ, ISABEL SI
99 ***4826** PLAZA BUENDÍA, JORGE SI
100 ***3403** POLLEDO MAGAÑA, MARIA ISABEL SI
101 ***0914** PORRAS SANCHEZ, ROSARIO MARIA SI
102 ***9747** RAMIREZ LOPEZ, JOSE SI
103 ***6167** RAMON GARCERAN, ANA SI
104 ***4812** RAMON HERNANDEZ, CRISTINA SI
105 ***9858** RIQUELME BELTRI, RUBEN SI
106 ***5162** RIQUELME SANCHEZ, MARIA DE LOS A SI
107 ***2096** ROBLES SÁNCHEZ, JESÚS SI
108 ***4240** RODRIGUEZ CEREZO, PABLO SI
109 ***3420** RODRIGUEZ GARCIA, ENCARNACION SI
110 ***4503** RODRIGUEZ HERNANDEZ, ANA HENAR SI
111 ***8366** RUBIO VEGA, MARIA MONICA SI
112 ***1866** RUIZ VALERO, ELENA SI
113 ***9987** SAGREDO GOMARIZ, RAUL SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 786397

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
114 ***1429** SANCHEZ BALIBREA, JORGE MANUEL SI
115 ***9832** SANCHEZ EGEA, MARTA SI
116 ***9734** SANCHEZ GAMBIN, CAROLINA SI
117 ***9509** SANCHEZ PEREZ, BELEN SI
118 ***8869** SÁNCHEZ PÉREZ, ELISABET SI
119 ***3200** SANCHEZ ROCA, TOMAS SI
120 ***3940** SÁNCHEZ SOLANA, FULGENCIO SI
121 ***0272** SANSANO GARRIDO, CLARA SI
122 ***1993** SEGUI BERNAL, PATRICIA SI
123 ***0862** SIRES CAMPOS, JULIA SI
124 ***8121** TOMAS GONZALVEZ, VERONICA SI
125 ***3897** URUEÑA GONZALEZ, ALVARO NO
126 ***9594** VALERA MIRETE, ISABEL MARIA SI
127 ***9671** VELAZQUEZ ABENGOCHEA, MANUEL SI
128 ***0994** YELO VALERO, NESTOR DAVID SI

Pág. 6 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 786397

CÓDIGO: AFX06C22-2
CONVOCATORIA AL CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO, OPCIÓN BIOLOGÍA 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***4753** IBAÑEZ TORRES, ISABEL SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)
2 ***6861** RODA HUERTAS, HUGO SI -NO ABONO DE TASAS EN PLAZO
3 ***4584** VALERO BLASCO, LAURA SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pág. 7 


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4841/2023	Decreto n.º 158/2023, de 25 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 12/2015, de 13 de febrero, por el que se establecen las condiciones de implantación de la formación profesional básica y el currículo de trece ciclos formativos de estas 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	4767/2023	Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 4 de abril de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admi
	4768/2023	Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	4769/2023	Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4671/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de Fac
	4672/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	4673/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4674/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4676/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 33 plazas de la categoría de Dip
	4677/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Técn
	4678/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	4679/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	4680/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4846/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Alguazas.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4794/2023	Orden  de 23 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras y se convoca para el año 2023 la concesión de ayudas a la participación en estancias formativas bilingües e
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4587/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP) y Autorización Administrativa de 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4421/2023	Concesión por modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el registro de aguas, término municipal de Cehegín (Murcia).
	IV. Administración Local
	Aledo
	4472/2023	Modificación RPT: C. Específico Auxiliar de Policía Local.
	Alguazas
	4318/2023	Anuncio y publicación de aprobación definitiva de ordenanza fiscal reguladora de la venta ambulante o no sedentaria en el término municipal de Alguazas (Expte. 3313/2020).
	Blanca
	4544/2023	Aprobación del padrón de agua del segundo bimestre.
	4545/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del uso y funcionamiento del centro deportivo de Blanca.
	Jumilla
	4051/2023	Bases especificas para la provisión mediante concurso–oposición libre, de dos plazas de Técnico Administración General del Ayuntamiento de Jumilla.
	Ojós
	4559/2023	Exposición pública y periodo de cobranza padrones IBI 2023.
	San Javier
	4541/2023	Exposición pública de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas para el ejercicio 2023.
	San Pedro del Pinatar
	4766/2023	Extracto bases reguladoras subvenciones asociaciones colaboradoras con el plan de ayuda alimentaria.
	Totana
	4555/2023	Exposición publica de expediente n.º 3-A/2023 de modificación de crédito suplemento de crédito en el presupuesto prorrogado en vigor, de 2022.
	4556/2023	Exposición al público de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2023.
	Ulea
	4557/2023	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del segundo bimestre 2023.
	4558/2023	Edicto de cobranza de padrones fiscales.
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4841/2023	Decreto n.º 158/2023, de 25 de mayo, por el que se modifica el Decreto n.º 12/2015, de 13 de febrero, por el que se establecen las condiciones de implantación de la formación profesional básica y el currículo de trece ciclos formativos de estas 
	4768/2023	Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	4769/2023	Orden de 19 de mayo de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 27 de febrero de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4671/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de Fac
	4672/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Facu
	4673/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4674/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4676/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 33 plazas de la categoría de Dip
	4677/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 7 plazas de la categoría de Técn
	4678/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	4679/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técn
	4680/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	4846/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Alguazas.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4794/2023	Orden  de 23 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establecen las bases reguladoras y se convoca para el año 2023 la concesión de ayudas a la participación en estancias formativas bilingües e
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	4587/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP) y Autorización Administrativa de 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4421/2023	Concesión por modificación de características de un aprovechamiento inscrito en el registro de aguas, término municipal de Cehegín (Murcia).
	IV. Administración Local
	Aledo
	4472/2023	Modificación RPT: C. Específico Auxiliar de Policía Local.
	Alguazas
	4318/2023	Anuncio y publicación de aprobación definitiva de ordenanza fiscal reguladora de la venta ambulante o no sedentaria en el término municipal de Alguazas (Expte. 3313/2020).
	Blanca
	4544/2023	Aprobación del padrón de agua del segundo bimestre.
	4545/2023	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del uso y funcionamiento del centro deportivo de Blanca.
	Jumilla
	4051/2023	Bases especificas para la provisión mediante concurso–oposición libre, de dos plazas de Técnico Administración General del Ayuntamiento de Jumilla.
	Ojós
	4559/2023	Exposición pública y periodo de cobranza padrones IBI 2023.
	San Javier
	4541/2023	Exposición pública de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas para el ejercicio 2023.
	San Pedro del Pinatar
	4766/2023	Extracto bases reguladoras subvenciones asociaciones colaboradoras con el plan de ayuda alimentaria.
	Totana
	4555/2023	Exposición publica de expediente n.º 3-A/2023 de modificación de crédito suplemento de crédito en el presupuesto prorrogado en vigor, de 2022.
	4556/2023	Exposición al público de la matrícula del impuesto sobre actividades económicas correspondiente al ejercicio 2023.
	Ulea
	4557/2023	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del segundo bimestre 2023.
	4558/2023	Edicto de cobranza de padrones fiscales.

